Temperaturtransmitter
HTK12-I / U / F
● Kompletter Temperatur-Transmitter für die Lebensmittel-
industrie im 12 mm-Gehäuse
● Analogausgang 4..20 mA (HTK12-I)
● Analogausgang 0..10 V (HTK12-U)
● Frequenzausgang (HTK12-F)
● Benutzer konfigurierbar über Steckerpin (Teach-In)

x x
HENNLICH GmbH & Co KG, A4780 Schärding, Tel. +43 7712/31630, www.hennlich.at
Handhabung und Betrieb Bestellschlüssel
Hinweise
Der Messbereichsendwert kann vom Benutzer per Teach-In pro-
grammiert werden. Die Programmierbarkeit muss bei der Bestel-
lung angegeben werden, anderenfalls ist das Gerät nicht pro-
grammierbar.
Als komfortable Programmiermöglichkeit per PC für alle Parameter
und zur Justierung steht das Interface ECI-1 mit zugehöriger Soft-
ware zur Verfügung.
Bedienung und Programmierung
Das Messbereichsende ist auf Wunsch per Teach-In durch den An-
wender einstellbar.
Hierzu ist wie folgt vorzugehen:
● Gerät mit der einzustellenden Temperatur beaufschlagen
● Impuls von mindestens 0,5 s und max. 2 s Dauer an Pin 2 anle-
gen (z.B. durch Brücke zur Hilfsspannung oder Puls von SPS),
um den gemessenen Wert zu übernehmen.
● Nach erfolgtem Teach-In sollte Pin 2 mit 0 V verbunden wer-
den, um versehentliche Programmierung zu verhindern.
Die Geräte besitzen eine gelbe LED, die während des Pro-
grammierpulses blinkt. Im Betrieb dient die LED als Betriebsspan-
nungsanzeige.
Montage
Der Fühler wird in die Bohrung
mit Dichtkonus eingesteckt, aus-
gerichtet und mit einer Druck-
schraube festgezogen.
Bei vorhandener Strömung soll-
te die Seite des Sensors, die mit
einem X markiert ist, angeströmt
werden, um eine geringstmögli-
che Reaktionszeit zu erreichen.
Das Anzugsdrehmoment der Druckschraube soll 5..10 Nm
betragen.
Blasen oder Ablagerungen am Sensor sind zu vermeiden! Die be-
ste Einbaulage ergibt sich daher von der Seite.
1. 2. 3. 4. 5.
HTK12- 015
Option = m
Analogausgang
I Stromausgang 4..20 mA
U Spannungsausgang 0..10 V
F Frequenzausgang
Fühlerspitzenlänge
015 L = 15 mm
Programmierung
N nicht programmierbar (kein Teach-In)
P m programmierbar (Teach-In möglich)
Option
H CIP- / SIP-Version, 140 °C, 30 min. max.
Zeugnis nach DIN EN 10204 (nur bei Bedarf angeben,
Mehrfachnennungen sind möglich)
WZ2.2 Werkszeugnis 2.2
APZMAT Abnahmeprüfzeugnis 3.1 für Material
(produktberührend)
1.